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"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" i
"ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE
LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHQO"

ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 009-2024-INEN
“ADQUISICION DE LINEA DE EXTENSION OPACA PARA BOMBA DE INFUSION”

En la ciudad de Lima, siendo el dia 17 de enero de 2025, se reunieron en la Biblioteca del INEN, sito en la Av. Angamos Este
N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion de Gerencia General N° 199-
2024-GG/INEN, para organizar, conducir y ejecutar el procedimiento de seleccion de la LICITACION PUBLICA N° 009-2024-
INEN para la "ADQUISICION DE LINEA DE EXTENSION OPACA PARA BOMBA DE INFUSION”, con la finalidad de proceder
con el otorgamiento de la buena pro, en concordancia con el Articulo 76° del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, los mismos que a
continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccidn que asistieron:

- LUIS ALBERTO MATEQ RAMOS, Presidente titular
- STEFANI YOSELI CHIPANA PAYHUA, Primer miembro titular
- ZULMA NATALY CARPIO MAYMA, Segundo titular

Acto seguido el presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesion informando
a los miembros del comité lo siguiente:

SOBRE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

Mediante Informe N° 000164-UF-ADQ-OL-OGA/INEN, de fecha 07 Enero de 2023, la Unidad Funcional de Adquisiciones
solicitd a la Oficina General de Administracion, se sirva gestionar ante la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto el
canje de la Prevision Presupuestal por la Certificacion de Crédito Presupuestal para el ejercicio fiscal 2025 y por la Prevision
Presupuestal a fin de comprometer el gasto en el afio fiscal 2025, con la finalidad de otorgar |a buena pro al procedimiento de
seleccion de LICITACION PUBLICA N° 009-2024-INEN para la “ADQUISICION DE LINEA DE EXTENSION OPACA PARA
BOMBA DE INFUSION".

En ese sentido, mediante Memorando N° 060-2025-OGPP/INEN, de fecha 14 de Enero de 2025, la Oficina General de
Planeamiento y Presupuesto, comunica que con Informe N° 000063-2025-OPE-OGPP/INEN, emitido por la Oficina de
Planeamiento Estratégico, se ha otorgado la disponibilidad presupuestal para la "ADQUISICION DE LINEA DE EXTENSION
OPACA PARA BOMBA DE INFUSION" correspondiente a la LICITACION PUBLICA N° 009-2024-INEN.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por consiguiente, de conformidad con lo establecido en el Numeral 12.2 de la Ley N° 32185, Ley de
Presupuesto del Sector Publico para el Afio Fiscal 2025 y a la normativa materia de las Contrataciones,
toda vez que ya se cuenta con la Certificacién de Crédito Presupuestario y conforme a los resultados de
la evaluacion v calificacion llevada a cabo en los actos previos a la adjudicacion, el comité de seleccion
acuerda otorgar por unanimidad la Buena Pro al siguiente postor para el procedimiento de seleccion de
la LICITACION PUBLICA N° 009-2024-INEN para la “ADQUISICION DE LINEA DE EXTENSION
OPACA PARA BOMBA DE INFUSION”, de acuerdo al siguiente detalle:

DESCRIPCION POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO

ADQUISICION DE LINEA DE B.BRAUN MEDICAL PERU
EXTENSION OPACA PARA BOMBA DE S.A. S/1,281,000.00
INFUSION (20377339461)
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Seguidamente no habiendo observacion alguna, los presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad;
y no teniendo mas que tratar, se dio por finalizada la sesion.

LUIS ALB AT MOS
PRESIDENTE TITULAR

STEFANI YOS

| CHIPANA PAYHUA T ZULMA NATALY/CARPIO MAYMA
TULAR MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 009-2024-INEN
“ADQUISICION DE LINEA DE EXTENSION OPACA PARA BOMBA DE INFUSION”

En la ciudad de Lima, siendo las 09:00 horas del dia 08 de enero de 2025, se reunieron en la Biblioteca del INEN, sito
en la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion
de Gerencia General N° 0000199-2024-GG/INEN, para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion LICITACION PUBLICA N° 009-2024-INEN, para la “ADQUISICION DE LINEA DE EXTENSION OPACA
PARA BOMBA DE INFUSION’, en concordancia con los articulos 43°, 44° y 45° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y su modificatoria, los mismos que a
continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccién que asistieron:

- LUIS ALBERTO MATEQ RAMOS, Presidente titular
- STEFANI YOSELI CHIPANA PAYHUA, Primer miembrao titular
- ZULMA NATALY CARPIO MAYMA, Segundo titular

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES

Que, de acuerdo al calendario de etapas del SEACE del procedimiento de seleccion en referencia, se registraron

! electronicamente los siguientes participantes:
- FECHA DE REGISTRO

e NOMBRE O RAZON SOCIAL " ENEL PROCEDIMIENTO ESTADO
1 | 20377339461 B.BRAUN MEDICAL PERU S.A. 2024-10-30 Valido
2 20381450377 FRESENIUS KABI PERU S.A. 2024-12-04 Valido

' 3 | 20503662869 TAGUMEDICA S.A. 2024-10-17 Vélido
4 20504312403 NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU 2024-10-21 Valido
5 | 20607850799 CY R COMPANY MEDICAL E.l.R.L. 2024-11-08 Valido

P PRESENTACION DE OFERTAS

Que, de acuerdo al cronograma, la presentacion de ofertas de forma electrénica fue el 17.12.2024, donde se recibié via
: plataforma electronica del SE@CE, las siguientes ofertas de los postores:

St ; ) s Fecha de registroen el |
Nro. RUCICadigo Nombre o Razon Social procedimiento | Estado
1 20377339461 | B.BRAUN MEDICAL PERU SA. 17/12/2024 VALIDO
2 20381450377 | FRESENIUS KABI PERU S.A. 17/12/2024 VALIDO

3. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion procede a la verificacion de los documentos requeridos en la seccion especifica
de las bases, con la finalidad de determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases integradas, segin lo sefialado en el
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado en el articulo 73 numeral 73.2. “Para la admision de las ofertas, el
comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases”, de
acuerdo al siguiente cuadro:
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LICITACION PUBLICA N' 009-2024-INEN
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Pastor 1 Postar 2
DOCUMENTOS B.BRAUN
MEDICAL PERU FHESEN{USS:ABI PERU
S.A. e

a) Dealatacién jurada de datos del postor. (Anexo ' 1) CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representacidn de quien suscribe la ofenta, CUMPLE CUMPLE

] c) Declaracién jurada de acuerdo con elliteral b) del anticule 52 del Reglamento. (Bnexo N* 2} CUMPLE CUMPLE

d) Declararfién jwada de cumplimient‘c’i delas Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral CUMPLE CUMPLE
3.1delCapiwilolll de 3 presente seccién. (Aneno N'3)

=) Copia simple delrotulado de envase inmediato, mediato, manual de instiucciones de uso o CUMPLE CUMPLE

linseno, cuando conesponda, seqin lo autotizado en el registro sanitario.

f} Copia simple de |a folleteria, instiuctivos, catilegos o similares, emitida por el fabricante que
permita demostiar que los bienes cumplen con el “matetial” ylas “Caracteristicas Principales™ CUMPLE NO CUMPLE
contenidas en el Anero N’ 1de las especificaciones téenicas.

g) Copia simple del Registro Sanitatio o Certificado del Registio Sanitario Vigente, emitido por la
Direccién General de Medicamentos, Insumos y Orogas-DIGEMID- come Autoridad Nacional de CUMPLE CUMPLE
Medicamentos ANM del Ministerio de Salud-MINSA- seqlin Legislacidn y Mormatividad vigente.

h) Capia simple del Centificado de anlisis o protocolo de anélisis del bien ofertado, de acuerdo ala
farmacopea vigente o metodologia declarada en el Registro Sanitario del bien of ettade, segdn CUMPLE CUMPLE
legislacidn y notmatividad vigente,
1} Copia simple del Certificado de Buenas Prdcticas de Manulactuia (BPM) vigente o documente
equivalente, que comprendalas dreas paralafabiicacién del dispositivo medioo ofertado, emitido
porla ANM o por la Autoridad Sanitatio o entidad competente de los paises de alta vigencia CUMPLE CUMPLE
Sanitaria o de los pafses los cuales exista reconocimiento mutue, segun fegislacién y normativa
vigente,
il Copia simple del Centificado de Buenas Pricticas de Almacenamiento BPA vigente, emitido por
DIGEMID o Auteiidad Regional de Salud (AR3) segin comesponda, a nombre del postor o empresa) CUMPLE CUMPLE
que se hatd cargo del almacenamiento de los productos,

k) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Aneno W' 4) CUMPLE CUMPLE

1) Promesa de consarcio con fitmas legalizadas, de ser &l caso, en la que se consigne los
integrantes, el represantante comdn, el domicilio comin y las obligaciones alas que se compromets) NO NO CORRESPONDE
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas|] CORRESPONDE
i obligsciones, (Anewo N 5}

m} El precio de la oferta en soles. Adjuritar obligatoriamente el (Anexo N’ B), CUMPLE CUMPLE

CONDICION PARA EVALUACION ADIITIDA NO ADMITIDA

4, EVALUACION:

El Comité de Seleccion procede con realizar la evaluacion de las ofertas admitidas, a fin de determinar el puntaje, segtn
factores de evaluacion enunciados en las Bases Integradas, asimismo en cumplimiento del articulo 74° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones, del Estado obteniéndose el siguiente resultado:

ORDEN DE PRELACION

LICITACION PUBLICA N° 009-2024-INEN
“ADQUISICION DE LINEA DE EXTENSION OPACA PARA BOMBA DE INFUSION”

FACTORES DE EVALUACION DE ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS

Ne POSTORES Bepodicn PUNTAJE PRECIO (Max PUNTAJE ORDEN DE
100 ptos) TOTAL PRELACION

1 |B.BRAUN MEDICAL PERU S A. S/ 1,281,000.00 100.00 100.00 1

2 |FRESENIUS KABI PERU S A, S/ 1,464,000.00 87.50 87.50 2

5. CALIFICACION:

A continuacién, el comité de seleccion procede a verificar los documentos que acreditan los requisitos de calificacion de
la oferta del postor que obtuvo el mayor puntaje en la evaluacion el Comité de Seleccion en cumplimiento al Articulo
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75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en
su numeral 75.1. “Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el
primer y sequndo lugar, seqin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases, se procede con la calificacion de las ofertas, a fin de determinar si cumple con acreditar los
requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas.

Se obtuvo los siguientes resultados:

CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA N° 009-2024-INEN
“ADQUISICION DE LINEA DE EXTENSION OPACA PARA BOMBA DE INFUSION”

POSTOR POSTOR
B.BRAUN MEDICAL FRESENIUS KABI PERU
REQUISITOS DE CALIFICACION PERU S.A. S.A.
1° 2°

[FORMACION ACADEMICA

Resolucién de Aularizacidn Sanitaria de Funcionamiento, asi comao los cambios,
modificaciones o ampliaciones otorgadas a establecimientos Farmacéulicos, emitidas
DIGEMID, como Autoridad Macional de Productos Farmacéuticos, Dispositivos CUMPLE CUMPLE
Médicos v Productos Sanitarios [ANM} o por la Autoridad Regional de Medicamentos
ABM del Ministerio de Salud MINSA, seglin corresponda.

A litacidn:

Copia sirple de la Resolucidn de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento.
‘EXPEH[ENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

\Hequisitos:

El pastor debe acredilar un monte facturade acumulado equivalente a & 3,840,000

(Tres millones ochoeientos cuarenta mil con 00100 soles) por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a
|a fecha de |a presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha dela

conformidad o emisién del comprobante de page, seain corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Disposilivos médicos en genaral de
use humano.

CUMPLE CUMPLE

; litacidn:

La experiencia del postor 2n la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u drdenes de compra, Y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental v
fehacientemente con voucher de depdsilo, mola de abone, reporte de estade de
cuerta, cualguier otro documento emitido por Entidad del sistema financiera que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago .

i correspondientes a un méaximo de veinte {20] conteataciones.
CONDICION CALIFICADA CALIFICADA

Por lo tanto, este colegiado decide por Unanimidad que la empresa B.BRAUN MEDICAL PERU S.A y FRESENIUS
KABI PERU SA, SI CALIFICAN, con los Requisitos de Calificacion detallados en el numeral 3.2 de las bases integradas.

6.- POSTERGACION:

Seguin el cronograma del procedimiento de seleccion, hoy 08 de enero de 2025 se tenia programado el
otorgamiento de la buena pro, el cual se ha solicitado el Certificado de Crédito Presupuestario para el
presente afio, sin embargo, considerando que la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto ain no
ha emitido el canje de la Prevision Presupuestal que fue otorgada en el afio 2024 por la Certificacion de
Crédito Presupuestario para el afio 2025, este colegiado acuerda postergar la etapa de otorgamiento de
la buena pro hasta el dia en que la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto otorgue la
disponibilidad presupuestaria requerida.
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Se precisa que la postergacion de la etapa de adjudicacion es en mérito al Numeral 12.2 de la Ley N°
32185, Ley de Presupuesto del Sector Piblico para el Afio Fiscal 2025, el cual sefiala que:

“Previamente al otorgamiento de la buena pro de las inversiones que forman parte del Anexo | de |a
presente ley, se debe contar con la certificacion de crédito presupuestario emitida por la oficina de
presupuesto, o la que haga sus veces, sobre la existencia de crédito presupuestario suficiente,
orientado a la ejecucion del gasto en el Afio Fiscal en que se ejecuta el contrato, bajo
responsabilidad del titular del pliego, conforme a lo dispuesto en los numerales 41.2 y 41.3 del
articulo 41 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legisiativo del Sistema Nacional de
Presupuesto Publico. Para tal efecto, el comité de seleccién o la oficina a cargo del procedimiento
de seleccion, sequn corresponda, antes de otorgar la buena pro, debe solicitar a la ofi cina de
presupuesto del pliego o a la que haga sus veces, la referida certificacion.”.

Finalmente, no habiendo observacion alguna, los presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y no
teniendo mas que tratar, se dio por finalizada la sesion.

* STEFANI YOSEL|CHIPANA PAYHUA ZULMANATALY CARPIO MAYMA
MIEMBRO TITULAR CMIEMBRO TITULAR



